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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
EN PESOS

Secretariade
Educacién Pablica

Gobierno del Estado do 111/

Congcepto

Séldolnicial . Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

49,155,653 31,387,447
37,504,050 16,293,111
7,201,366 15,047,038
4,444,737 47,298

0 0

0 0

0 0

5,500 0
136,829,517 851,839
0 0

0 0
133,682,744 0
143,035,119 851,839
646,038 0
-140,534,384 0
0 0

0 0

0 0
185,985,170 32,239,286

28,312,823
16,204,702
11,129,146
978,974

0

0

0

0

1,313,403

O CcC O o o

1,313,403
0
0
0

29,626,226

52,230,277

37,592,460
11,119,257
3,613,061
0

0

0

5,500

136,367,953

0

0
133,682,744
143,886,958
646,038
-141,847,787
0

0

0

188,598,230

-3,074,624

-88,409
-3,917,891
931,676

0

0
0
0
461,564

0

0

0
-851,839
0
1,313,403
0

0

0

-2,613,060

“Bajo protesta de {edir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




