

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 EN PESOS



Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO					
Activo Circulante	49,155,653	31,387,447	28,312,823	52,230,277	-3,074,624
Efectivo y Equivalentes	37,504,050	16,293,111	16,204,702	37,592,460	-88,409
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,201,366	15,047,038	11,129,146	11,119,257	-3,917,89
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,444,737	47,298	978,974	3,513,061	931,676
nventarios	0	0	0	0	(
Almacenes	0	0	0	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	(
Otros Activos Circulantes	5,500	0	0	5,500	(
Activo No Circulante	136,829,517	851,839	1,313,403	136,367,953	461,564
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	133,682,744	0	0	133,682,744	(
Bienes Muebles	143,035,119	851,839	0	143,886,958	-851,839
Activos Intangibles	646,038	0	0	646,038	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-140,534,384	0	1,313,403	-141,847,787	1,313,403
Activos Diferidos	0	0	0	0	C
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	C
OTAL DEL ACTIVO	185,985,170	32,239,286	29,626,226	188,598,230	-2,613,060

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LOS JOSE REYES BAÑOS ORYÍZ ENCARGADO DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA MATRO, ARTURO GIL BORJA RECTOR